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SURAT TUGAS
No. 6959/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : BAMBANG IRAWAN, S.Kom, M.Kom, Ph.D
No. Dosen / NIP : 6959 / 213010461
NIDN / NIDK : 0308057005
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : ASRAMA POLRI NO 31 RT 07/011 TANJUNG PRIUK
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CIE406 Keamanan Informasi 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
2 CSF413 Jaringan Komputer 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
3 CSF413 Jaringan Komputer 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 CSF413 Jaringan Komputer 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 CSF206 Organisasi dan Arsitektur Komputer 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
6 CSF618 Metodologi Penelitian 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
7 CSF618 Metodologi Penelitian 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
8 CMC102 Rekayasa Perangkat Lunak 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Keamanan Informasi (3 sks) Ruang : KHIB304
Kode : CIE406 Kelas : KH001 Dosen : BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom, Ph.D
Prodi : Teknik Informatika Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

28-3-24
15:30-
18:00

- Pengenalan Keamanan Informasi - Pengenalan
pentingnya Keamanan Informasi - 10 Domain
Keamanan Informasi - Dampak dari Keamanan
Informasi

Kamis
28-3-24

15:30-
18:00

- Pengenalan Keamanan Informasi - Pengenalan
pentingnya Keamanan Informasi - 10 Domain
Keamanan Informasi - Dampak dari Keamanan
Informasi

ok 59    

2
Rabu

27-3-24
13:00-
15:30

- Regulations Affecting Information Security
Professionals Gramm-Leach-Bliley Act (GLBA)
Sarbanes-Oxley Act of 2002 Health Insurance Portability
and Accountability Act (HIPAA) North American

Rabu
27-3-24

13:00-
15:30

- Regulations Affecting Information Security
Professionals Gramm-Leach-Bliley Act (GLBA)
Sarbanes-Oxley Act of 2002 Health Insurance Portability
and Accountability Act (HIPAA) North American

pk 59    

3
Rabu
3-4-24

13:00-
15:30

The CIA Triad and Other Models Defense Models Zones
of Trust Best Practices for Network Defense

Rabu
3-4-24

13:00-
15:30

The CIA Triad and Other Models Defense Models Zones
of Trust Best Practices for Network Defense Ok 59    

4
Rabu

24-4-24
13:00-
15:30 Database Security

Rabu
24-4-24

13:00-
15:30 Database Security ok 59    

5
Rabu
8-5-24

15:30-
18:00 Desain Keamanan Jaringan

Rabu
8-5-24

15:30-
18:00 Desain Keamanan Jaringan ok 41    

6
Rabu
8-5-24

13:00-
15:30 Keamanan pada Jaringan Nirkabel

Rabu
8-5-24

13:00-
15:30 Keamanan pada Jaringan Nirkabel ok 57    

7
Rabu

15-5-24
13:00-
15:30 Intrusion Detection and Prevention Systems

Rabu
15-5-24

13:00-
15:30 Intrusion Detection and Prevention Systems Ok 50    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Keamanan Informasi (3 sks) Ruang : KHIB304
Kode : CIE406 Kelas : KH001 Dosen : BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom, Ph.D
Prodi : Teknik Informatika Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu
5-6-24

13:00-
15:30 Keamanan Virtual Machine dan CLoud

Rabu
5-6-24

13:00-
15:30 Keamanan Virtual Machine dan CLoud ok 53    

9
Rabu

12-6-24
13:00-
15:30 Keamanan pada sistem Aplikasi

Rabu
12-6-24

13:00-
15:30 Keamanan pada sistem Aplikasi OK 56    

10
Rabu

19-6-24
13:00-
15:30 MANAJEMEN SECURITY OPERATION

Rabu
19-6-24

13:00-
15:30 MANAJEMEN SECURITY OPERATION ok 59    

11
Kamis

27-6-24
13:00-
15:30 RESPON INSIDEN DAN ANALISA FORENSIK

Kamis
27-6-24

13:00-
15:30 RESPON INSIDEN DAN ANALISA FORENSIK 59    

12
Rabu
3-7-24

13:00-
15:30 DISASTER RECOVERY

Rabu
3-7-24

13:00-
15:30 DISASTER RECOVERY ok 51    

13
Rabu

10-7-24
13:00-
15:30 Implementasi Keamanan Informasi

Rabu
10-7-24

13:00-
15:30 Implementasi Keamanan Informasi ok 59    

14
Rabu

17-7-24
13:00-
15:30 Pemeliharaan Keamanan Informasi

Rabu
17-7-24

13:00-
15:30 Pemeliharaan Keamanan Informasi OK 59    
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Keamanan Informasi Dosen : BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom, Ph.D (6959)
Kode MK dan Seksi : CIE406 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 13:00 - 15:30 (KHIB304)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

28
Mar

27
Mar

03
Apr

24
Apr

08
Mei

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

27
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

1. CLARISSA GRAZIELA TJENGDRA 20210801003 H H H H H H H H H H H H H H
2. GABRIEL PASELINA 20210801016 H H H H H H H H H H H H H H
3. LEON ELEAZAR 20210801017 H H H H H H H H H H H H H H
4. SUTANTO 20210801021 H H H H A H A H H H H H H H
5. DIAZPASHA ARDHIPUTRA KRISNAHARSONO 20210801034 H H H H A H H S H H H S H H
6. ARBIAN SYAHR ROMADHON 20210801044 H H H H A H A H A H H H H H
7. SAMUEL WIJAYA 20210801062 H H H H A H H H H H H H H H
8. LUTHFI ARISSAPUTRA 20210801125 H H H H A H H H H H H H H H
9. ZAHRAN BANU RINJANI 20210801129 H H H H A H H H H H H H H H
10. DANI MARSEL MANULANG 20210801133 H H H H H H A H H H H H H H
11. RIVAN SETIAWAN 20210801135 H H H H A H H H H H H H H H
12. MARIO CHRISTOPER DANIEL SIMBOLON 20210801169 H H H H A H H H H H H H H H
13. NI LUH KOMANG DINDA PUSPADEWI 20210801183 H H H H H H H H H H H H H H
14. TAUFIKA HIDAYAH 20210801235 H H H H A H H H H H H I H H
15. AJI ROFII MUFID 20210801248 H H H H H H H H H H H H H H
16. MUHAMMAD FAISHOL WIJANARKO 20210801254 H H H H H H H H H H H H H H
17. MUHAMAD SADAM AKBAR 20210801280 H H H H H H H H H H H H H H
18. LEO SAPUTRA MARHADI 20220801005 H H H H H H H H H H H H H H
19. ERIC PRATAMA 20220801011 H H H H H H H H H H H H H H
20. FANDY ILHAM MAULANA 20220801020 H H H H H H H H H H H H H H
21. SANTA ROBERTO AYAL 20220801034 A I H H H H A H H H H A H H
22. M VALERIO OKAN ARAFI 20220801038 H H H H H H H H H H H H H H
23. ADITYO ARADEA ENNO 20220801039 H H H H H H H A H H H H H H
24. EDBERT CHANDRA 20220801053 H H H H H H H H H H H H H H
25. DICKY FIRMANSYAH 20220801069 H H H H H S H A H H H I H H
26. BAGUS SETYO NUGROHO 20220801074 H H H H A H H H H H H A H H
27. NICHOLAS BRANDON WIDJAYA 20220801081 H H H H H H H H H H H H H H
28. IKHWAN MARDITYA NURHIDAYAT 20220801097 H H H H A H H S H H H H H H
29. FAHRI MUHADJIB ABIYU 20220801107 H H H H H H A H H H H H H H
30. AGUNG PRASETYO 20220801109 H H H H H H H S H H H H H H
31. AKMAL FIRMANSYAH 20220801111 H H H H H H H H H H H H H H
32. TAUPIK 20220801128 H H H H H H A S A H H A H H
33. LAKSNA GANI PANIGORO 20220801138 H H H H H H H H H H H H H H
34. FADHLIH RAMDHAN FAKHRURRAZI 20220801139 H H H H H H A H H H H A H H
35. ABRAHAM BRUCE CALVINDO 20220801142 H H H H H H H H H H H H H H
36. MUHAMAD REZA KURNIAWAN 20220801170 H H H H H H H H H H H H H H
37. ANISA SYAVIRA HARYONO PUTRI 20220801171 H H H H H H H H H H H H H H
38. JERICO BASKITA SITEPU 20220801173 H H H H A H H H H H H H H H
39. SITI FATIHA RAHMAH 20220801179 H H H H A H H H H H H H H H
40. GIA GLYCIENA 20220801183 H H H H H H H H H H H H H H
41. YUSUF MAULANA 20220801191 H H H H A H A H H H H H H H
42. TEGAR RAMADHAN 20220801193 H H H H H H H H H H H H H H
43. NANDA LAKSANA MUHAMMAD 20220801194 H H H H H H H H H H H H H H
44. HERAH SANTONI KAWEDAR 20220801196 H H H H H H H H H H H H H H
45. BINTANG BELANTIK YACOB PUTRA 20220801207 H H H H H H H H H H H H H H
46. RADINAL ASLAM SANTONI 20220801208 H H H H H H H H H H H H H H
47. MUHAMMAD RIZKI MAULANA 20220801210 H H H H A H H H H H H H H H
48. RIFKY ALDIANSYAH PUTRA 20220801211 H H H H A H H H H H H H H H
49. I MADE SATRIA MAHAWIRA 20220801213 H H H H H H H H H H H H H H
50. APRILIA ZAHRA MAHARANI 20220801215 H H H H H H H H H H H H H H
51. FERRENZA ERGIANSYAH 20220801225 H H H H H H H H H H H H H H
52. DEVINA DEWI FAUSTINA BASAM 20220801250 H H H H H H H H H H H H H H
53. ENENG MILA LESTARI WIJAYADI 20220801264 H H H H H H H H H H H H H H
54. FERDYNAN JANIKA JAYAPERTELA 20220801271 H H H H H A H H A H H A H H
55. MUHAMMAD ABYAN DAMPANG 20220801273 H H H H A H H H H H H H H H
56. NITTO GILANG MAULANA 20220801279 H H H H H H H H H H H H H H
57. GIFAREN PERMANA 20220801283 H H H H H H H H H H H H H H
58. MUHAMMAD ARIZ ARKAN 20220801353 H H H H H H H H H H H H H H
59. WILLIAM WIJAYA 20220801386 H H H H A H A H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : CIE406 Kelas : KH001 Dosen : BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom,
Ph.D

Matakuliah : Keamanan Informasi  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS Tugas
mandiri UAS NA Nilai Akhir

30 % 35 % 20 % 15 % Angka Huruf
1 20210801003 Clarissa Graziela Tjengdra 50 75 75 80 68,25 3,00 B
2 20210801016 Gabriel Paselina 50 70 75 80 66,5 2,70 B-
3 20210801017 Leon Eleazar 60 75 75 80 71,25 3,00 B
4 20210801021 Sutanto 0 80 75 80 55 1,00 D
5 20210801034 Diazpasha Ardhiputra Krisnaharsono 70 80 75 80 76 3,30 B+
6 20210801044 Arbian Syahr Romadhon 50 75 75 80 68,25 3,00 B
7 20210801062 Samuel Wijaya 55 75 75 80 69,75 3,00 B
8 20210801125 Luthfi Arissaputra 50 70 75 80 66,5 2,70 B-
9 20210801129 Zahran Banu Rinjani 55 80 75 80 71,5 3,00 B

10 20210801133 Dani Marsel Manulang 50 75 75 80 68,25 3,00 B
11 20210801135 Rivan Setiawan 50 75 75 80 68,25 3,00 B
12 20210801169 Mario Christoper Daniel Simbolon 50 75 75 80 68,25 3,00 B
13 20210801183 Ni Luh Komang Dinda Puspadewi 50 80 75 80 70 3,00 B
14 20210801235 Taufika Hidayah 70 75 75 80 74,25 3,30 B+
15 20210801248 Aji Rofii Mufid 50 70 75 80 66,5 2,70 B-
16 20210801254 Muhammad Faishol Wijanarko 65 70 75 80 71 3,00 B
17 20210801280 Muhamad Sadam Akbar 55 75 75 80 69,75 3,00 B
18 20220801005 Leo Saputra Marhadi 65 75 75 80 72,75 3,00 B
19 20220801011 Eric Pratama 50 80 75 80 70 3,00 B
20 20220801020 Fandy Ilham Maulana 50 70 75 80 66,5 2,70 B-
21 20220801034 Santa Roberto Ayal 50 50 75 80 59,5 1,00 D
22 20220801038 M Valerio Okan Arafi 60 75 75 80 71,25 3,00 B
23 20220801039 Adityo Aradea Enno 65 75 75 80 72,75 3,00 B
24 20220801053 Edbert Chandra 60 70 75 80 69,5 3,00 B
25 20220801069 Dicky Firmansyah 50 70 75 80 66,5 2,70 B-
26 20220801074 Bagus Setyo Nugroho 50 75 75 80 68,25 3,00 B
27 20220801081 Nicholas Brandon Widjaya 60 70 75 80 69,5 3,00 B
28 20220801097 Ikhwan Marditya Nurhidayat 65 75 75 80 72,75 3,00 B
29 20220801107 Fahri Muhadjib Abiyu 40 75 75 80 65,25 2,70 B-
30 20220801109 Agung Prasetyo 80 80 75 80 79 3,70 A-
31 20220801111 Akmal Firmansyah 65 70 75 80 71 3,00 B
32 20220801128 Taupik 50 80 75 80 70 3,00 B
33 20220801138 Laksna Gani Panigoro 50 75 75 80 68,25 3,00 B
34 20220801139 Fadhlih Ramdhan Fakhrurrazi 65 75 75 80 72,75 3,00 B
35 20220801142 Abraham Bruce Calvindo 60 75 75 80 71,25 3,00 B
36 20220801170 Muhamad Reza Kurniawan 50 75 75 80 68,25 3,00 B
37 20220801171 Anisa Syavira Haryono Putri 70 75 75 80 74,25 3,30 B+
38 20220801173 Jerico Baskita Sitepu 40 75 75 80 65,25 2,70 B-
39 20220801179 Siti Fatiha Rahmah 70 75 75 80 74,25 3,30 B+
40 20220801183 Gia Glyciena 65 75 75 80 72,75 3,00 B
41 20220801191 Yusuf Maulana 50 70 75 80 66,5 2,70 B-
42 20220801193 Tegar Ramadhan 65 75 75 80 72,75 3,00 B
43 20220801194 Nanda Laksana Muhammad 50 70 75 80 66,5 2,70 B-
44 20220801196 Herah Santoni Kawedar 65 75 75 80 72,75 3,00 B
45 20220801207 Bintang Belantik Yacob Putra 70 80 75 80 76 3,30 B+
46 20220801208 Radinal Aslam Santoni 70 75 75 80 74,25 3,30 B+
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : CIE406 Kelas : KH001 Dosen : BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom,
Ph.D

Matakuliah : Keamanan Informasi  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS Tugas
mandiri UAS NA Nilai Akhir

30 % 35 % 20 % 15 % Angka Huruf
47 20220801210 Muhammad Rizki Maulana 65 70 75 80 71 3,00 B
48 20220801211 Rifky Aldiansyah Putra 55 75 75 80 69,75 3,00 B
49 20220801213 I Made Satria Mahawira 70 75 75 80 74,25 3,30 B+
50 20220801215 Aprilia Zahra Maharani 50 80 75 80 70 3,00 B
51 20220801225 Ferrenza Ergiansyah 65 70 75 80 71 3,00 B
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52 20220801250 Devina Dewi Faustina Basam 75 80 75 80 77,5 3,70 A-
53 20220801264 Eneng Mila Lestari Wijayadi 50 75 75 80 68,25 3,00 B
54 20220801271 Ferdynan Janika Jayapertela 70 75 75 80 74,25 3,30 B+
55 20220801273 Muhammad Abyan Dampang 50 75 75 80 68,25 3,00 B
56 20220801279 Nitto Gilang Maulana 40 75 75 80 65,25 2,70 B-
57 20220801283 Gifaren Permana 50 75 75 80 68,25 3,00 B
58 20220801353 Muhammad Ariz Arkan 40 75 75 80 65,25 2,70 B-
59 20220801386 William Wijaya 70 80 75 80 76 3,30 B+

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom, Ph.D
NIP. 217080701 NIP. 6959
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